2012 年 7月23 日
学部学生のみなさんへ
                                          【日本語教育センター】

2012年度秋学期 日本語教育センターラーニング・アシスタント募集について（お知らせ）

L.A.とは、関西学院大学で提供される科目を対象として、授業担当者の授業運営を補佐したり、履修学生の指導や

相談をとおして教育および学習の支援を行う学部学生スタッフの総称です。
なお、L.A.には下記のとおり、業務報酬を支払います。しかし、単なるアルバイト業務ではなく、関西学院大学に

おける教育活動の一環として位置づけていますので、そのことを十分に理解した上で、定められた期間内に申込手続

を行ってください。

■L.A.募集要項

募集科目

募集人数
別紙募集科目一覧参照（注）L.A.に採用された学生は当該学期に当該科目を履修することはできない

任  期 2012年度 秋学期

申込資格 ・本学の学部に在籍中の正規学生

（注）大学院生、2012年度秋学期に休学・退学する（予定者含む）等の学生は申込ができない

業務内容

L.A.は授業担当者の指示を受け、次の業務に従事する。

１）学生の学修活動への助言対応補助

２）学生の学修上の質問・相談対応補助

３）学生の学修進捗状況等に関する授業担当者への報告

４）授業運営の補助

５）その他授業担当者が必要と認めた教育活動上の補助

報  酬 主として学修支援（業務内容の１～５）＝１講時あたり１，８００円を支払う

申込方法 「ラーニング・アシスタント申込書」および「履歴書」（所定様式）を

日本語教育センター事務室へ提出もしくは電子メールで送付。

提出先メールアドレス：cjle_jimu@kwansei.ac.jp

なお、メールでの申込に際しては、関西学院大学のメールアドレス（ID（ユーザ名）

@kwansei.ac.jp）を用いて申込書類を送付すること。

申込締切 2012 年 8 月 24 日（金）16：00

選  考 申込書類をもとに日本語教育センターで選考を行います。
選考結果は 8 月 31 日（金）選考通過者に電子メールにて通知します。
選考通過者は 9 月 6 日（木）、7 日（金）のいずれかの日程で二次面接を行います。
二次面接時間については選考通過者に別途通知します。

 ※９月中旬：共通研修（２時間半程度）の実施。

     【上ケ原】 ９月 14 日（金）・19 日（水）＝ 9:30-12:00 もしくは 13:30-16:00
     【神戸三田】９月 18 日（火）      ＝ 9:30-12:00 もしくは 13:30-16:00
■募集内容

科目名 業務担当者 曜日・時限
採用種別

・
募集人数

主な業務内容 授業内容 備考

日本語総合演習A 平野　幸夫 月４・５
I種
・

3名
授業に参加し、留学生のサポートを行う。

日本語による新聞制作を目的とし、そのため
の取材、執筆などを通じて日本語の総合的能
力を高める。

初回授業時のみ3限に事前講義があります。
授業内で課外授業があります。
その際の交通費は実費負担となります。

日本語総合演習B 八木　延佳 火４・５
I種
・

3名
授業に参加し、留学生のサポートを行う。

リーフレット(宣伝用の折りたたみの印刷物)には、さ
まざまな日本語の表現があります。それらを理解す
るとともに、自らリーフレット作りを通して、日本語に
よるコミュニケーション力を身につけます。

授業内で課外授業があります。
その際の交通費は実費負担となります。

以上